第２２回原子力委員会定例会議議事録（案）

１．日 時   １９９７年４月１日（火）１０：３０～

２．場 所   委員会会議室

３．出席者  伊原委員長代理、田畑委員、藤家委員
  （事務局等）林政策課長、村田原子力調査室長
        池本専門委員
        有本廃棄物政策課長
        廃棄物政策課  神田
        原子力調査室  松尾、杉本、新井

４．議 題
（１）高レベル放射性廃棄物処分懇談会・原子力バックエンド対策専門部会合同会合
   の審議結果の概要について
（２）第７回高レベル放射性廃棄物処分懇談会の審議結果の概要について
（３）その他

５．配布資料
  資料１ 第２１回原子力委員会臨時会議議事録（案）
  資料２ 高レベル放射性廃棄物処分懇談会・原子力バックエンド対策専門部会合同会
      合の審議結果の概要について
  資料３ 第７回高レベル放射性廃棄物処分懇談会の審議結果の概要について
  資料４ 伊原委員長代理の海外出張報告について

６．審議事項
  （１）議事録の確認
     事務局作成の資料１第２１回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
  （２）高レベル放射性廃棄物処分懇談会・原子力バックエンド対策専門部会合同会合
     の審議結果の概要について
     標記の件について、事務局より資料２に基づき、議事概要、質疑応答の概要等
    について報告があった。
  （３）第７回高レベル放射性廃棄物処分懇談会の審議結果の概要について
     標記の件について、事務局より資料３に基づき、審議の概要等について報告が
    あった。

     これに対し、委員より、
    ・高レベル放射性廃棄物処分については、研究開発主体から事業実施主体への技
     術移転をどのように図っていくかが極めて重要な課題である
    ・懇談会の委員による海外施設の訪問・意見交換は有意義
    等の意見があった。
  （４）伊原委員長代理の海外出張報告について
     標記の件について、事務局より資料４に基づき、伊原委員長代理が１９９７年
    ３月１９日（水）～３月２６日（水）までの間、米国ワシントンで開催された米
    国原子力学会主催の会合における招待講演及び意見交換、米国の原子力関係者と
    の意見交換を行うとともに、サンディエゴにおいて国際熱核融合実験炉の共同設
    計チーム訪問及びＧＡ社のダブレット－Ⅲの視察を行った旨報告があった。